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Anotācija Loģistikas informācijas sistēmas (LIS) kurss ir svarīga loģistikas un informācijas tehnoloģijas (IT)
speciālista teorētiskās sagatavošanas sastāvdaļa, kas nodrošina studentam iespēju efektīvi darboties
loģistikas uzņēmējdarbības jomā. Kurss koncentrējas uz metodēm un tehnoloģijām, kas nodrošina
sistēmisku pieeju IT izmantošanai loģistikas uzņēmumā, tajā tiek padziļināti pētīti IT risinājumi
uzņēmuma loģistikas funkciju atbalstam, tai skaitā loģistikas objektu identifikācijai un
monitoringam, kā arī loģistikas informācijas sistēmas veidi un to funkcionalitāte, noliktavu un
transporta informācijas sistēmas un to darbības principi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sniegt padziļinātas zināšanas par jaunākajiem sasniegumiem informācijas tehnoloģijas tirgū, kas
paredzēti aktuālo loģistikas problēmu risināšanai. Iegūt praktiskas iemaņas informācijas un
komunikācijas tehnoloģiju izmantošanā loģistikā. Veicināt studenta spējas un kompetences definēt
prasības LIS tehniskam un lingvistiskam nodrošinājumam, piedāvājot alternatīvus risinājumus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentu patstāvīgais darbs izpaužas šādās aktivitātēs: laboratorijas darbu teorētisko pamatojumu
sagatavošana un rezultātu apkopošana un analīze, analītiskais darbs ar mācību literatūru un citiem
informācijas avotiem individuālajam pētījumam par LIS
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Ievads loģistikas informācijas sistēmās 4 2 0 0

Objektu identifikācijas metodes un tehnoloģijas loģistikā 6 8 0 0

Objektu izsekošanas metodes un sistēmas 6 8 0 0

Loģistikas informācijas sistēmas komponentes un informācijas pārraides vides 4 6 0 0

Loģistikas informācijas sistēmas risinājumi, laboratorijas darbi 8 18 0 0

Starppārbaudījumi (tests, individuālais pētījums, diskusijas, utt.) 4 6 0 0

Kopā: 32 48 0 0



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj definēt, interpretēt un lietot profesionālu terminoloģiju loģistikas informācijas sistēmu jomā. Sekmīgi izpildīts tests.

Spēj izstrādāt un pamatot IT risinājuma projektu izvelētās loģistikas funkcijas atbalstam. Pētnieciskā darba izstādes gaitā ir parādītas
spējas piedāvāt alternatīvus risinājumus
izvēlētajai problēmai, ka arī veikt šo
alternatīvu salīdzinošu analīzi.

Spēj izvērtēt piedāvātā LIS risinājuma izmantošanas ierobežojumus un piedāvāt to atrisināšanas
ceļus.

Laboratorijas darbu izpildes laikā students
identificē vismaz 2 LIS izmantošanas
ierobežojumus un piedāvā variantus to
novēršanai.

Argumentēti diskutēt par IT risinājumu izvēli loģistikas uzņēmumam, tai skatā prot apkopot kolēģu
idejas, strādājot grupās un prezentēt grupas darba rezultātus.

Diskusijas laikā ar industrijas partneriem,
balstoties uz teorētiskajām zināšanām un
izmantojot profesionālu terminoloģiju, ir
parādītas spējas konstruktīvi diskutēt par
risināmo problēmu.

Spēj rekomendēt LIS risinājumu definētam loģistikas uzdevumam. Eksāmena laikā ir demonstrēta spēja atpazīt
formulētā uzdevuma būtību, kā arī lakoniski
un argumentēti piedāvāt atbilstošu risinājumu.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Darbs diskusijās 5

Test 15

Pētnieciskā projekta izstrāde 20

Laboratorijas darbi 20

Eksāmens 40

Kopā: 100
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